05
2018年10月12日

星期五

□主编：廖晓梅
□编辑：杜晓辉

民
生
热
线

为
人
民
服
务

2382258

秦继朝接受记者采访时介绍，由
于堰塘所处位置土质疏松，所以堰塘
曾发生过沉陷，村里还在堰塘周围设
置过警示牌，牌上注有“塘坝滑坡，严
禁蓄水”的字样。后来经过数次勘察
发现，堰塘不会再发生沉陷后，村民蒲
太红表示愿意承包和维修堰塘发展水
产养殖业，其前提条件是不影响村民
生产、生活。

7月30日召开村民大会后，村民代
表拟写了承包合同，但秦继朝觉得承
包合同需要修改，合同应通过正规渠
道进行公证。秦继朝说，因村里初步
估算维修堰塘需要7万元左右，曾发动

村民集资维修堰塘，但多数村民不愿
意出钱。在10月2日的村民大会上，
共有32名村民参会，其中25名村民表
决同意由蒲太红承包和维修堰塘。

秦河乡乡干部骆仕勇告诉记者，
无论是村民自主出钱出力维修堰塘，
还是由承包方维修，都应该通过村民
大会表决。至于最终以什么渠道解决
维修堰塘的费用，将在10月15日召开
的村民大会上敲定。“若大家不愿意自
主维修堰塘，则由承包方提出整治方
案，但首要条件必须先满足村民生产、
生活用水。”骆仕勇称。

□本报记者 周禾

10月9日，万源市秦河乡三官场村村民蒲
斌盛向本报民生热线2382258反映称，村民欲
自发维修堰塘，遭遇村民小组组长蒲新江等人
阻止。记者深入调查得知，是否把几乎枯竭的
堰塘承包给私人发展水产养殖业，是引发双方
矛盾的焦点。

据蒲斌盛介绍，堰塘是上世纪70
年代人工修建的，堰塘容量约3000立
方，可灌溉70多亩田地。2016年，刚
维修完的堰塘在第一次高水位蓄水
时发生沉陷，自那以后堰塘再没维修
过。

今年7月30日，三官场村村支部
书记秦继朝、村民小组组长蒲新江主

持召开村民大会，欲将本村堰塘承包
给村民蒲太红。后来，蒲太红私下与
人签订了合同，部分村民强烈反对将
集体所有的堰塘承包给私人发展水产
养殖业。秦继朝再次召开村民大会宣
布，承包堰塘的合同无效，但堰塘还是
要承包给蒲太红，由此村里反对将堰
塘承包给私人的呼声越来越高。

部分村民反对堰塘承包给私人

自发维修堰塘被阻止

蒲斌盛回忆称，8月15日，秦河乡
党委书记、乡长到三官场村调协解决
堰塘问题时当众宣布，此前有关承包
堰塘的合同均无效。由于堰塘已经几
乎枯竭，影响了村民的生产、生活，应
尽快予以维修。前不久，蒲新全、蒲银
彩等7位村民自发携带工具欲维修堰
塘，遭到蒲新江、蒲太红等人阻止。事

后，秦河乡乡干部闻讯赶到现场调解，
要求暂停维修工作，要求双方冷静处
理问题，并定于10月15日宣布经过研
究决定的堰塘维修方案。

蒲斌盛称，很多村民认为，如果村里
执意将堰塘承包给私人，必须先把堰塘维
修好后再承包出去。否则，堰塘被私人管
控后，村民生产、生活用水难以得到保障。

村民大会上敲定整治方案

承包维修，还是自主维修？

一口堰塘引发万源三官场村民热议

尊敬的用电客户：
为保证安全可靠用电，需对110KV杨柳垭站：10KV杨城三

回973路、10KV杨城二回960路进行设备紧急消缺，现将停电时
间及范围通告如下：

1、停电时间：2018年10月20日08：15-12：00
停电范围：达川区：长城房产、新桥供电局、采气七队1#、采

气七队2#、城门洞1#、城门洞2#、县工行1#、县工行2#、移动
2#、花溪街1#、花溪街2#、电信1#、电信2#、发展银行、农行1#、
农行2#、家家福、城市坐标1#、城市坐标2#、县信用联社。

2、停电时间：2018年10月20日08：30-12：15
停电范围：达川区：鸡鱼兔庄、锦华1#、锦华2#、市工行、欣

城宾馆、沁园春、农贸市场、阳光花园3#、阳光花园4#、侨兴花
园、南外供电所。

由此带来的不便，敬请谅解！计划遇雨顺延。
联系电话：13558536653 2275830 2655690

国网达县供电公司 2018年10月11日

停电通告

受委托，我公司定于2018年10月24日10:00
在达州市朝阳西路31号会议室采用网络与现场
同步拍卖方法公开拍卖：

1、宣汉县石岭大道922号时代豪庭1号楼1
楼1号门市，建筑面积约2020.9㎡；参考价1800
万元。2、宣汉县石岭大道501号国峰花园小区1
幢负一层商业房，建筑面积约1237.57㎡；参考价
400万元。

标的按房屋主体结构现状拍卖（证齐）。即
日起展示于标的物所在地，拍卖人对标的不承担
瑕疵担保责任。有意竞买者于2018年10月23
日17:00前携带有效证件并按时向我公司交纳保
证金办理报名手续。

电话：400-8870-150 15328915544
微信公众号：scswanxing
报名地址：达州市朝阳西路31号

四川省万星拍卖有限公司 2018年10月12日

万星拍卖公告